
F Ó R U M   Z D R A V É H O   M Ě S T A   2 0 1 3
V Ý S L E D K Y

D Ů V O D O V Á   Z P R Á V A  -   P O D K L A D   P R O  V E D E N Í  M Ě S T A
OVĚŘENÉ PROBLÉMY MĚSTA JILEMNICE V ROCE 2012

(výstup z fóra Zdravého města Jilemnice ověřený veřejnou anketou)

Návrh problémů:
Na veřejném projednání (Fóru Zdravého města Jilemnice), konaném dne 11. dubna 2013, byly veřejností 
naformulovány nejpalčivější problémy v jednotlivých oblastech rozvoje města tak, jak je vnímají občané. 
Vyřešení těchto problémů vidí občané jako základní předpoklad pro kvalitu života ve městě. Na veřejném 
projednání se sešlo celkem 98 účastníků, kteří definovali 16 problémů. 
Ověření problémů anketou:
Problémy formulované v rámci veřejného projednání byly ověřeny v následné anketě. Anketa probíhala ve 
městě od 2.  do 16. května 2013. Anketa byla distribuována na co nejširší okruh adresátů – do domácností. Do 
ankety se zapojilo celkem 668 respondentů.

Pořadí problémů na fóru a v anketě, ověření: 
Fórum Zdravého města Anketa

Definovaný problém
Počet hlasů Pořadí Počet hlasů Pořadí

Ověření
ANO/NE

Bezbariérovost Jilemnice (vybudování výtahu 
v DPS)

6 11- 12. 26 12. NE

Hraběnka (pokračování v projektu) 30 1. 104 2. ANO
Investice do pozemků určených pro výstavbu 
rodinných domů

3 13. 21 13. NE

Komplexní prostorové řešení školství v Jilemnici 26 2. 53 7. ANO
Nezvyšovat množství emisí a hluku na sídlišti 
(neumísťovat kogenerační jednotku)

17 3. – 4. 363 1. ANO

Podpořit modernizaci a digitalizaci kina 14 6. 27 11. NE
Rekonstrukce dětského bazénu 1 14. – 15. 18 15. NE
Rozšíření placených služeb nabízených 
pečovatelskou službou (nákupy, odvoz k lékaři)

1 14. – 15. 9 16. NE

Rozvoj informačního systému města pro 
turistický ruch

6 11. – 12. 28 10. NE

Systematická oprava komunikací a chodníků 9 7. – 8. 96 3. ANO
Úklid města a údržba zeleně 17 3. – 4. 87 4. ANO
WI-fi hotspot – veřejně přístupný internet (např. 
v centru města, na úřadech apod.)

16 5. 19 15. NE

Začlenění bývalého areálu OSP do 
podnikatelských ploch

8 9. – 10. 35 8. ANO

Zavedení strategického řízení v rámci úřadu (určit 
dlouhodobé směřování města)

0 16. 29 9. NE

Zlepšit stav autobusového nádraží 9 7. – 8. 75 6. ANO
Zrušit (případně omezit) provoz NON-STOP 
herny a obdobných zařízení

8 9. – 10. 86 5. ANO

Konečná sada ověřených problémů:
Průmět problémů, na jejichž významnosti se shodli jak účastníci veřejného projednání, tak respondenti v rámci 
otevřené ankety (tzn. umístění aktivity v TOP 10 na fóru i v anketě), je následující (problémy jsou řazeny podle 
abecedy, nikoliv dle významnosti):

Problém č. 1: Hraběnka (pokračování v projektu)
Problém č. 2: Komplexní prostorové řešení školství v Jilemnici
Problém č. 3: Nezvyšovat množství emisí a hluku na sídlišti (neumísťovat kogenerační jednotku)
Problém č. 4: Systematická oprava komunikací a chodníků
Problém č. 5: Úklid města a údržba zeleně
Problém č. 6: Začlenění bývalého areálu OSP do podnikatelských ploch
Problém č. 7: Zlepšit stav autobusového nádraží
Problém č. 8: Zrušit (případně omezit) provoz NON-STOP herny a obdobných zařízení



F Ó R U M   Z D R A V É H O   M Ě S T A   2 0 1 3
V Ý S L E D K Y

Základní souvislosti k řešení jednotlivých problémů jsou obsahem níže:

Problém č. 1: Hraběnka (pokračování v projektu)

Obsaženo 
v dokumentaci:

PZKŽ – oblast E. Volný čas, sport a cestovní ruch  cíl E.1 Bude rozvíjen cestovní ruch 
opatření E.1.1 Pokračovat v projektu „Všesportovní a volnočasový areál Hraběnka“

SPM – prioritní oblast 2. Ekonomika a cestovní  ruch  specifický cíl 2.2 Rozvoj základní 

a doplňkové infrastruktury cestovního ruchu a zvýšení turistické nabídky města 
opatření  2.2.A Rozvoj turistické infrastruktury města

Navrhovaná 
opatření:

Plánovaný termín 
vyřešení problému:

Rozpočtová 
připravenost:

Zodpovědný garant: Mgr. V. Richter

Metodický 
konzultant:

Komise tělovýchovy a sportu

Problém č. 2: Komplexní prostorové řešení školství v Jilemnici

Obsaženo 
v dokumentaci:

PZKŽ – oblast D. Vzdělávání a kultura  cíl D.2 Budou zkvalitněny podmínky v oblasti 

vzdělávání a výchovy  opatření D.2.1 Komplexně vyřešit prostorové podmínky školství 
v Jilemnici

SPM – prioritní oblast 1. Lidské zdroje a kvalita života  specifický cíl 1.1 Podpora 
zaměstnatelnosti a rozvoj vzdělanosti obyvatel v souladu s potřebami místního trhu 

práce  opatření 1.1.C Udržení a podpora sítě škol včetně komplexního vybavení a 
využití jejich kapacit

Navrhovaná 
opatření:

Plánovaný termín 
vyřešení problému:

Rozpočtová 
připravenost:

Zodpovědný garant: Ing. J. Čechová

Metodický 
konzultant:

Komise kultury a školství

Problém č. 3: Nezvyšovat množství emisí a hluku na sídlišti (neumísťovat kogenerační jednotku)

Obsaženo 
v dokumentaci:

PZKŽ – oblast B. Životní prostředí  cíl B.3 Bude podporováno ekologické chování 

obyvatel  opatření B.3.1 Nezvyšovat množství emisí a hluku na sídlišti

SPM – prioritní oblast 4. Životní prostředí a územní rozvoj  specifický cíl 4.1 

Zlepšování životního prostředí a celkového vzhledu města  opatření 4.1.B Ochrana 
životního prostředí a péče o krajinu (s vazbou na zemědělství a lesní hospodářství)

Navrhovaná 
opatření:

Plánovaný termín 
vyřešení problému:

Rozpočtová 
připravenost:

Zodpovědný garant: J. Dvořák

Metodický 
konzultant:

Komise životního prostředí, Energetická komise



F Ó R U M   Z D R A V É H O   M Ě S T A   2 0 1 3
V Ý S L E D K Y

Problém č. 4: Systematická oprava komunikací a chodníků

Obsaženo 
v dokumentaci:

PZKŽ – Oblast G. Doprava, prevence kriminality, bezpečnost občanů  cíl G.1 Bude 

vyřešena silniční síť, chodníky, doprava v klidu  opatření G.1.7 Systematicky opravovat 
komunikace a chodníky

SPM – prioritní oblast 3. Infrastruktura a bydlení  specifický cíl 3.2 Optimalizace 
vnitřního dopravního systému ve městě a zlepšení jeho dostupnosti individuální i 

veřejnou dopravou  opatření 3.2.A Rekonstrukce místních komunikací včetně jejich 
údržby, rozšíření parkovacích ploch a zavádění opatření pro zvýšení bezpečnosti a 
plynulosti silničního provozu ve městě

Navrhovaná 
opatření:

Plánovaný termín 
vyřešení problému:

Rozpočtová 
připravenost:

Zodpovědný garant: V. Vinklář

Metodický 
konzultant:

Komise dopravy a veřejného pořádku

Problém č. 5: Úklid města a údržba zeleně

Obsaženo 
v dokumentaci:

PZKŽ – oblast B. Životní prostředí  cíl B.1 Zdravé město Jilemnice bude atraktivním 

místem pro život  opatření B.1.3 Dosáhnout uklizeného města a udržovat zeleň

SPM – prioritní oblast 4. Životní prostředí a územní rozvoj  specifický cíl 4.1 

Zlepšování životního prostředí a celkového vzhledu města  opatření 4.1.A Úpravy a 
údržba veřejných prostranství a budov, obnova historických staveb včetně kulturních 
památek a péče o městskou zeleň

Navrhovaná 
opatření:

Plánovaný termín 
vyřešení problému:

Rozpočtová 
připravenost:

Zodpovědný garant: Ing. J. Čechová, Mgr. J. Kunátová

Metodický 
konzultant:

Komise Zdravého města a MA 21, J. Füri

Problém č. 6: Začlenění bývalého areálu OSP do podnikatelských ploch

Obsaženo 
v dokumentaci:

PZKŽ –  oblast F. Podnikání a zaměstnanost  cíl F.1 Budou vytvořeny podmínky pro 

rozvoj podnikání  opatření F.1.1 Začlenit bývalý areál OSP do podnikatelských ploch

SPM – prioritní oblast 2. Ekonomika a cestovní ruch  specifický cíl 2.1 Tvorba 

příznivých podmínek pro rozvoj podnikání na území města  opatření 2.1.B Nabídka a 
příprava vhodných lokalit pro podnikání a propagace investičních a podnikatelských 
příležitostí ve městě

Navrhovaná 
opatření:

Plánovaný termín 
vyřešení problému:

Rozpočtová 
připravenost:

Zodpovědný garant: Mgr. V. Richter

Metodický 
konzultant:

Komise rozvoje podnikání



F Ó R U M   Z D R A V É H O   M Ě S T A   2 0 1 3
V Ý S L E D K Y

Problém č. 7: Zlepšit stav autobusového nádraží

Obsaženo 
v dokumentaci:

PZKŽ – oblast G. Doprava, prevence kriminality, bezpečnost občanů  cíl G.4 Budou 

podporovány vhodné formy dopravy  opatření G.4.3 Zlepšit stav autobusového 
nádraží

SPM – prioritní oblast 2 Ekonomika a cestovní ruch  specifický cíl 2.2 Rozvoj základní a 

doplňkové infrastruktury cestovního ruchu a zvýšení turistické nabídky města 
opatření 2.2.A Rozvoj turistické infrastruktury pro návštěvníky

Navrhovaná 
opatření:

Plánovaný termín 
vyřešení problému:

Rozpočtová 
připravenost:

Zodpovědný garant: Ing. J. Čechová, Mgr. J. Kunátová

Metodický 
konzultant:

Komise Zdravého města a MA 21

Problém č. 8: Zrušit (případně omezit) provoz NON-STOP herny a obdobných zařízení

Obsaženo 
v dokumentaci:

PZKŽ – oblast G. Doprava, prevence kriminality, bezpečnost občanů  cíl G.2 Bude 

předcházeno kriminalitě  opatření G.2.8 Zrušit provoz NON-STOP herny a obdobných 
zařízení

SPM – prioritní oblast 1. Lidské zdroje a kvalita života  specifický cíl 1.4 Optimalizace 

občanské vybavenosti z hlediska vyvážené nabídky služeb a zajištění bezpečnosti 
opatření 1.4.B Prevence kriminality a zkvalitnění bezpečnosti a ochrany veřejných 
prostranství

Navrhovaná 
opatření:

Plánovaný termín
vyřešení problému:

Rozpočtová 
připravenost:

Zodpovědný garant: V. Vinklář

Metodický 
konzultant:

Komise dopravy a veřejného pořádku

Ve výsledcích ankety mezi mládeží se na prvním místě umístil problém:

Problém č. 9:  Wi-fi hotspot - veřejně přístupný internet (např. v centru města, na úřadech apod.)

Navrhovaná 
opatření:

Plánovaný termín 
vyřešení problému:

Rozpočtová 
připravenost:

Zodpovědný garant: MUDr. J. Válek

Metodický 
konzultant:

Dětský parlament, oddělení IT MěÚ

Seznam zkratek:
PZKŽ Plán zdraví a kvality života
SPM Strategický plán města



F Ó R U M   Z D R A V É H O   M Ě S T A   2 0 1 3
V Ý S L E D K Y

Usnesení ZM:

Výstupy z veřejného fóra Zdravého města Jilemnice 2013
Na veřejném projednání Zdravého města (Fórum Zdravého města Jilemnice – Desatero problémů), 
konaném dne 11. dubna 2013, byly veřejností naformulovány nejpalčivější problémy v jednotlivých 
oblastech rozvoje města ta, jak je vnímají občané. Naformulované problémy byly následně prověřeny 
anketou, která se probíhala na začátku května. Výstupem této ankety jsou ověřené problémy, ke kterým 
komise Zdravého města a MA21 navrhla odpovědné garanty.
 ZM bere na vědomí formulované problémy vzešlé z veřejného projednání dne 11.4. 2013 a 

ověřené anketou s tím, že o stavu řešení problémů bude zastupitelstvo průběžně informováno.

Usnesení RM: 

Schválení garantů k problémům vzešlým na veřejném Fóru Zdravého města Jilemnice 2013
V dubnu tohoto roku se uskutečnilo již sedmé Fórum Zdravého města Jilemnice, na kterém se definovaly 
problémy, které veřejnost trápí. Z jednání vzešel návrh 16 problémů, které byly následně ověřeny 
anketou. Konečným výsledkem je důvodová zpráva, která obsahuje8 problémů města (průmět problémů 
označených na fóru i v anketě). Součástí této důvodové zprávy je také návrh garantů, kteří budou dbát 
nad plněním a realizací úkolů splňující vyřešení problémů. Komise Zdravého města a MA21 navrhla 
okruh možných garantů, RM má pravomoc určit konkrétního patrona každého problému.
 RM schvaluje navržené garanty k jednotlivým problémům v důvodové zprávě z Fóra Zdravého 

města Jilemnice 2013




